
 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

СУЗАК РАЙОНУ 
КЫЗЫЛ-ТУУ 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                  

 

 
 

 
КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

СУЗАКСКИЙ РАЙОН  
КЫЗЫЛ-ТУЙСКИЙ 
АИЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

Кызыл-Туу айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги жетинчи сессиясы 
 

ТОКТОМ №7-1  
        

        Мундуз айылы                                                                                        31-январь 2025-жыл 
                                                               

Кызыл-Туу айыл өкмөтүнүн 2024-жылга жергиликтүү бюджетинин 
 аткарылышы жана 2025-жылга жергиликтүү бюджетинин  

киреше жана чыгашаларын бекитүү жөнүндө 
 

       Кызыл-Туу айыл өкмөтүнүн 2024-жылдын жергиликтүү бюджетинин аткарылышын 
жана 2025-жылга жергиликтүү бюджеттин киреше жана чыгашаларын, Кызыл-Туу айыл 
өкмөтүнүн социалдык экономикалык өнүктүрүү бөлүмүнүн башчысынын 
билдирүүсүнүн негизинде, айылдык кеңештин финансы жана бюджет маселелери 
боюнча туруктуу комиссиясынын баяндамасын талкуулап, Кызыл-Туу айылдык 
кеңешинин сессиясы  токтом  кылат: 

 
1. Кызыл-Туу айылдык кеңеши тарабынан 2024-жылга жергиликтүү бюджетинин 

кирешелери атайын каражаттары жана трансферттер менен кошулуп 44188,5 миң 
сомго бекитилип, жыл ичинде такталган план 54859,1 миң сомду түзүп, 56876,0 
миң сомго аткарылган. Ал эми, чыгашалардын аткарылышы жыл ичиндеги 
кошумча каражаттар жана жыл башындагы калдыктар менен биргеликте 57795,8 
миң сомду түзүп, отчетун канааттандырарлык деп табылсын. 

2. Кызыл-Туу айыл өкмөтүнүн 2025-жылда айыл өкмөтүнүн  жергиликтүү бюджети  
атайын каражат менен кошулуп кирешелери жана чыгашаларынын көлөмү 
44550,2 миң сом өлчөмүндө, анын ичинен жергиликтүү бюджеттик каражаттын 
көлөмү 37050,2 миң сомго,  атайын каражат  7500,0 миң сомго № 1, 2 тиркемеге 
ылайык бекитилсин.    

3. Жергиликтүү бюджеттин  көлөмү 37050,2 миң сом өлчөмүндө бөлүмдөр жана 
беренелер боюнча чыгымдарына биринчи кезекте коргоого алынган беренелерди 
каржылоого (эмгек акы жана социалдык фондко чегерүүгө, көмүр сатып алууга) 
багытталсын. 

4. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2024-жылдын                       
7-февралындагы №52 токтомунун негизинде айыл өкмөтүнүн кызматкерлеринин 
штат бирдиги жалпысынан 30 (отуз) штат бирдиги менен бекитилсин. Анын 
ичинен 9 (тогуз) штат бирдиги келишимдик негизде алынсын.  

5. Кызматкерлердин эмгек акысы Кыргыз Республикасынын Президентинин      
2022-жылдын 1-августундагы №266 Жарлыгынын жана Кыргыз 
Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2024-жылдын 12-июлундагы №381 
токтомуна ылайык келишимдик негизде алынган кызматкерлердин эмгек акысын 
эсептелген нормага ылайык 11782,5 миң сомго айлык акыларына жана социалдык 
фондго чегерүүлөр 1597,5 миң сом өлчөмүндө бекитилсин. 

6. Ыйгарым укуктар боюнча кызматкердин эмгек акысы республикалык бюджеттен 
төлөнүүсүн эске алуу менен жергиликтүү бюджеттен башкаруу бөлүмүнүн эмгек 
акы фондусуна 11443,4 миң сомго, анын социалдык фондго чегерүүсү 1546,7 миң 
сом өлчөмүндө №3 тиркемеге ылайык бекитилсин. 

7. Кыргыз Республикасынын Бюджеттик Кодексинин 24-беренесине ылайык айыл 
өкмөтүнүн резервдик фонду 700,0 миң сом  өлчөмүндө белгиленсин. 



8. Айыл өкмөтүнүн башчысынын унаа чыгымдары Кыргыз Республикасынын 
Министрлер Кабинетинин 2022-жылдын 30-апрелиндеги №240 токтомунун 
негизинде  350,0 миң сом, телефондук, уюлдук байланышка жана интернет 
төлөмүнө 110,0 миң сом, кеңсе жана чарба товарлары үчүн 186,0 миң сом, 
административдик кызматкерлерди керектүү жабдуулар менен камсыздоо 
максатында 145,0 миң сом, түрдүү чыгымдарына 1750,0 миң, мүчөлүк акы төлөө 
31,0 сом №4 жана №5 тиркемеге ылайык бекитилсин.   

9. Кыргыз Республикасынын Бюджеттик кодексинин 48-беренесине, ”Жайыттар 
жөнүндөгү” мыйзамынын 11-беренесине жана Кыргыз Республикасынын 
Өкмөтүнүн 2009-жылдын 19-июнундагы №386 ”Жайыттар жөнүндө мыйзамын 
ишке ашыруу боюнча” токтомуна ылайык жайыт пайдалануучулардан 
жыйналуучу 1000,0 миң сом өлчөмүндөгү акча каражаты № 6 тиркемеге ылайык 
бекитилсин жана жайыттан жыйналган каражаттарды максаттуу пайдалануу айыл 
өкмөтүнүн муниципалдык ишканасынын башчысына милдеттендирилсин, аны 
көзөмөлдөө айыл өкмөтүнүн башчысына жүктөлсүн. Э. Төрөбаев атындагы орто 
мектебине балдарды мектепке жеткирип туруу үчүн муниципалдык автобустун 
айдоочусунун айлык акысына жана социалдык фондго чегерүүсүнө (9 айга) 119,0 
миң сом жана таштандыларды чыгаруу үчүн каралган 90,0 миң сом акча каражаты 
“Кызыл-Туу кызмат” муниципалдык ишканасына субсидия катары өткөрүлүп 
берилсин.  

10. Кызыл-Туу айыл өкмөтүнүн 2025-жылга коммуналдык чарба бөлүмүнүн 
чыгымдарынын бөлүнүшү №7-тиркемеге ылайык 2979,4 миң сом өлчөмүндө 
бекитилсин. 

11. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2019-жылдын 27-августундагы                     
№429 токтомуна ылайык  7 штат бирдигине жана анын эмгек акы фонду Кыргыз 
Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2022-жылдын 30-мартындагы №185 
токтомунун негизинде 1450,4 миң сом, социалдык фондго болгон чегерүүсү 250,2 
миң сом өлчөмүндө бекитилсин жана зыяндыктарды төлөөдө керектүү иш 
кагаздарынын негизинде эсептөө айыл өкмөтүнүн эсепчисине жүктөлсүн            
№8 тиркемеге ылайык. 

12. Маданият үйүнө жана китепканаларга 2025-жылга түрдүү чыгымдарына 200,0 
миң сом №9 тиркемеге ылайык бекитилсин. 

13. Билим берүү бөлүмү боюнча ар бир жалпы билим берүү мекемелери, мектепке 
чейинки билим берүү мекемелери, мектептен тышкары мекеме боюнча 
чыгымдалышы №10 тиркемеге ылайык 4861,8 миң сом өлчөмүндө, атайын 
каражат эсебинен 7500,0 миң сом өлчөмүндө бекитилсин. Жаңы ачылган 
“Балалык” жана “Бийиктик” бала бакчаларынын кызматкерлерине эмгек акылары 
жана социалдык фонд чегерүүлөрү жергиликтүү бюджет эсебинен 8670,0 миң сом 
төлөнүп берилсин. 

14. Мектептерди, бала бакчаларды жана спорт мектебин 2025-2026-окуу жылына 
карата отун-көмүр менен камсыз кылуу үчүн 3000,0 миң сом № 11 тиркемеге 
ылайык бекитилсин. 

15. Айыл өкмөтүндөгү балдар бакчасында тарбияланып жаткан балдардын тамак ашы 
үчүн ата-энелерден түшүүчү (атайын каражат) төлөмдөрү боюнча 7500,0 миң сом 
балдардын тамак-ашына багытталсын, казыналык система аркылуу 
пайдаланылсын. Атайын каражаттарды казыналык системаны аттап өтүп 
пайдалануусуна тыюу салынсын. Аталган тартип бузулган учурда атайын 
каражаттын 100 пайызы республикалык  бюджеттин кирешесине алынышы 
эскертилсин. 

16. Аз камсыз болгон, турмуш шарты оор үй бүлөлөргө, мүмкүнчүлүгү чектелген 
жарандарга, багар көрөрү жок карыяларга, ата энеси жок балдарга жардам берүү 
үчүн 1040,0 миң сом  №12 тиркеменин негизинде каралсын. 

17. Жыл ичинде пландык көрсөткүчтөрдөн кошумча жыйналган кирешелер Кыргыз 
Республикасынын Бюджеттик кодексине ылайык пайдаланылсын. 



18. Жергиликтүү бюджеттин чыгымдарына өзгөртүү киргизүүгө айылдык кеңештин  
сессиясына сунуш берүү айыл өкмөтүнүн социалдык экономикалык өнүктүрүү 
бөлүмүнүн башчысы Э. Жолдошовага  милдеттендирилсин. 

19. Токтомдун  аткарылышын көзөмөлдөө жана максаттуу пайдалануу айылдык 
кеңештин финансы жана бюджет маселелери боюнча туруктуу комиссиясына 
жүктөлсүн. 

20. Бул токтом Кызыл-Туу айыл өкмөтүнүн расмий сайтына жарыяланган күндөн 
баштап күчүнө кирет. 

 
 

                     Төрага                                                                                       А. Алимов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Кызыл-Туу айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги жетинчи сессиясы 
 

ТОКТОМ №7-2  
    
 

     Мундуз айылы                                                                      31-январь 2025-жыл 
 
 

Жергиликтүү бюджеттин калдыктарын иштетүү жөнүндө 
 

Кызыл-Туу айыл өкмөтүнүн 2025-жылдын 1-январына карата 2024-жылдын 
жергиликтүү бюджетинин эсебинен калган 9537,6 миң сом, атайын каражат эсебинен 
673,3 миң сом калган калдыкты 2024-жылдын сметасында каралып аткарылбай калган 
чыгымдарга жана башка зарыл чыгымдарга сарптоо жөнүндө айыл өкмөтүнүн  
социалдык экономикалык өнүктүрүү бөлүмүнүн башчысы Э. Жолдошованын  
билдирүүсүн угуп, талкуулап Кызыл-Туу айылдык кеңеши токтом  кылат: 

 
1. Кызыл-Туу айыл өкмөтүнүн 2024-жылдын жыйынтыгы боюнча жергиликтүү 

бюджетинин каржыланбай калган калдыкты жана 2024-жылда такталган киреше 
пландарынан ашыкча жыйналган каражаттар жалпы 9537,6 миң сом, атайын 
каражаттан 673,3 миң сом акча каражаты төмөндөгү чыгымдарды каржылоого 
бекитилсин.  
2024-жылы Кыргыз Республикасынын мамлекеттик сатып алуулар порталына 
берилип, каржыланбай калган 3870,6 миң сомду келишимдердин негизинде 
каржылоо №1 тиркемеге ылайык жумшалсын. 

- Өзгөчө  кырдаалдар (Көк-Арт дарыясынын жээгин бекемдөө) үчүн     
600,0 миң сом;  

- Айылдардагы сел  каналдарды казып, оңдоо үчүн 450,0 миң сом; 
- Айыл аймагындагы арыктарды тартып, тазалоо үчүн 350,0 миң сом; 
- Мундуз айылына жана айылдарга видео көзөмөл орнотуу                        

үчүн 200,0 миң сом; 
- А.Матиев атындагы орто мектебине КАСА-1000 долбоору менен 

курулган музейге айыл өкмөт салымы үчүн 200,0 миң сом; 
- К.Төрөмаматов атындагы орто мектебинин ашканасын КАСА-1000 

долбоору менен оңдоо үчүн айыл өкмөт салымына 32,0 миң сом; 
- Бала бакчаларга видео көзөмөл орнотуу үчүн 308,0 миң сом; 
- “Бактылуу наристе” бала бакчасына балдар ойноочу жабдууларды алууга 

200,0 миң сом; 
- “Бактылуу наристе”  бала бакчасынын айланасын тосууга 300,0 миң сом; 
- “Балапан” бала бакчасына беседка, селкинчек курууга 220,8 миң сом; 
- “Балалык” бала бакчасына идиш-аяк алууга 86,3 миң сом; 
- Бала бакчаларга компьютерлерди, принтерлерди  алууга 160,0 миң сом; 
- К.Төрөмаматов атындагы орто мектебине футболдук стадион куруу үчүн 

1200,0 миң сом; 
- Талаа-Булак айылынын Оморов көчөсүнө 2 км электр зымдарын алуу 

үчүн 60,0 миң сом; 
- Ак-Баш айылындагы бала бакчанын курулуш иштерине 700,0 миң сом; 

 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

СУЗАК РАЙОНУ 
КЫЗЫЛ-ТУУ 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 
                                                                       

 

 

 
КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

СУЗАКСКИЙ РАЙОН  
КЫЗЫЛ-ТУЙСКИЙ 
АИЛЬНЫЙ КЕНЕШ 



- Кызыл-Сенир айылынын таза суу системасынын курулуш иштерине    
400,0 миң сом; 

- А.Осмонов атындагы орто мектебинин полун алмаштырууга 65,0 миң 
сом; 

- А. Базаров атындагы орто мектебине генератор (движок) алуу үчүн    
70,0 миң сом; 

- И. Стамкулов атындагы орто мектебине муздаткыч алуу үчүн 35,0 миң 
сом; 

- Жаны-Ачы айылындагы ФАПка жылытуу системасына трубаларды   
алууга 30,0 миң сом №2 тиркеме ылайык бекитилсин.   

  
2. Атайын каражат (ата-энелер төлөмү) эсебинен калган 673,3 миң сом акча каражатын 

ата-энелердин жалпы чогулушунун протоколунун негизинде бала бакчаларга 
керектүү чарба товарларын алууга жана керектүү муктаждыктарына жумшалсын. 

3. Бул токтом Кызыл-Туу айыл өкмөтүнүн расмий сайтына жарыяланган күндөн 
баштап күчүнө кирет. 

 
 
 
 
 
                                  Төрага                                                                                       А. Алимов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Кызыл-Туу айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын кезектеги жетинчи сессиясы 
 

 
ТОКТОМ №7-3  

    
     Мундуз айылы                                                                                  31-январь 2025-жыл 

 
 

Мүлк салыгынын ставкасын бекитүү жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасынын Салык Кодексин жана Кыргыз Республикасынын "Салык 
салуу чөйрөсүндөгү айрым мыйзам актыларына өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө" 
мыйзамына ылайык, Кыргыз Республикасынын Финансы министрлигине караштуу 
мамлекеттик салык кызматынын Сузак району боюнча башкармалыгынын 2025-жылдын 
17-январындагы чыгыш № 01-09/25 сандуу катынын жана Кызыл-Туу айыл өкмөтүнүн 
2025-жылдын 24-январындагы чыгыш № 01-28/90 сандуу катынын негизинде, Кызыл-Туу 
айылдык кеңешинин финансы жана бюджет маселелери боюнча туруктуу комиссиясынын 
2025-жылдын 28-январындагы отурумунун № 2 протоколунун негизинде, Кызыл-Туу 
айылдык кеңешинин сессиясы токтом  кылат: 

 
 
1. Кызыл-Туу айыл аймагындагы турак-жай имараттар үчүн салыктын ставкасы   

2025-2027-жылдар үчүн 50 (элүү) сом өлчөмүндө бекитилсин. 
 

2. Токтомдун аткарылышы Кызыл-Туу айыл өкмөтүнүн башчысы Д. Бокошовго 
жүктөлсүн. 

 
3. Бул токтом Кызыл-Туу айыл өкмөтүнүн расмий сайтына жарыяланган күндөн 

баштап күчүнө кирет. 
 
 
 
 
 
                                  Төрага                                                                                       А. Алимов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

СУЗАК РАЙОНУ 
КЫЗЫЛ-ТУУ 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 
                                                                       

 

 

 
КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

СУЗАКСКИЙ РАЙОН  
КЫЗЫЛ-ТУЙСКИЙ 
АИЛЬНЫЙ КЕНЕШ 



Кызыл-Туу айылдык кеңешинин VIII чакырылышынын  кезектеги жетинчи сессиясы 
 

 
ТОКТОМ №7-4  

    
     Мундуз айылы                                                                                  31-январь 2025-жыл 

 
 

Жергиликтүү бюджеттен акча 
каражатын бөлүп берүү жөнүндө 

 
Кызыл-Туу айыл өкмөтүнүн 2025-жылдын 30-январындагы кайрылуусунун 

негизинде, Кызыл-Туу айылдык кеңешинин сессиясы токтом кылат: 
 

1. Кызыл-Туу айыл өкмөтүнүн “Көк-Арт дарыясынын жээгин бекемдөө” долбоорун 
ишке ашыруу максатында жергиликтүү бюджеттен 20251 (жыйырма миң эки жүз 
элүү бир) сом акча каражаты бөлүнүп берилсин. 
 

2. Калган керектелүүчү 300 000 (үч жүз миң) сом акча каражаты Сузак райондук 
өнүктүрүү фондунан суралсын. 
 

3. Бул токтом Кызыл-Туу айыл өкмөтүнүн расмий сайтына жарыяланган күндөн 
баштап күчүнө кирет. 

 
 
 
 
                          Төрага                                                                                            А. Алимов 

 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

СУЗАК РАЙОНУ 
КЫЗЫЛ-ТУУ 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 
                                                                       

 

 

 
КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

СУЗАКСКИЙ РАЙОН  
КЫЗЫЛ-ТУЙСКИЙ 
АИЛЬНЫЙ КЕНЕШ 



Кызыл Туу айылдык Кенешинин
2025-жылдын 31-январындагы
№ 7 сессиясынын №4 тиркемеси

_______________________А.Алимов
                       2025-жылга чыгаша бөлүгүнүн сметасы
Статья  2211: Сапар чыгымдары: Башкаруу бөлүмү:                                  

жалпы орточо 12кун 4кун Жалпы 
Бишкек Район ичиндежол кире кунумдук жатакана жатакана чыгым:

701 Окмот башчысына 4 36000 36000 10200 30000 76200
Орун басары 1 9000 9000 4600 10000 23600
Кенешке 2 16000 16000 9200 20000 45200
Маршурут.лист (жол кирээ үчүн) 45000 45000 45000

Жалпы сумма: 8 61000 45000 106000 24000 50000 10000 190000

Статья 2212: Коммуналдык  кызматтар: Башкаруу бөлүмү:

1 жылга  тел 
аппарат 1 жылга

1айга 
байланы

 
кызмат

701 уюлдук байланышка 25000 25000 7
 телефон байланышка 4800 2 4800 370
интернет толому 80200 2 80200 5500

Жалпы сумма: 110000 0 0 110000 5870 7

Статья  2214: Унаа менен тейлоо кызматтары: Башкаруу бөлүмү:
машина машина авто бензин бензин Жалпы
оңдоо донголокторготетиктери (литр) баасы 1жылга 1

701 Өкмөт башчысына "Нива"а/машина 350000 31000 8000 59000 3600 70 252000 айга
Жалпы сумма: 350000 31000 8000 59000 3600 252000 5060

Статья  2222: Жабдууларды алуу: Башкаруу бөлүмү:
ардак 

грамота
китеп,жур

налдар А-4 Электр. Хоз.

кенсе тов. учун кагаз учун товарлар товарлар
форма 
учун

701
Кенсе товарларын,ручка ,карандаш алуу учун156000 56000 100000
электро товарлар  алуу учун 0
хоз товарлар учун 30000 30000

0
Жалпы сумма: 186000 0 56000 100000 0 30000

Статья 3112: Инвентарь сатып алууга: Башкаруу бөлүмү:                          

саны баасы суммасы саны суммасы суммасы саны баасы сумма
Компьютер алуу учун 2 40000 80000 2 40000 80000
Ноутбук          ( бухгалтерия) 1 40000 40000 1 1 40000 40000
Принтер 3*1 1 25000 25000 25000 25000

1
Жалпы сумма: 105000 145000 0 0 0 2 105000 1E+05

Кызыл Туу а\ө башчысы:    Д.Бокошов

СӨБ башчысы:  Э.Жолдошова

Чыгымдардын аталышы: Баары:

Раздел Чыгымдардын аталышы: Баары: Жол кире

Раздел Чыгымдардын аталышы: Баары: 2212 электр энергия 

Раздел Инвентарь түрү: Бардыгы жыгач  эмеректер компьютер,эл.товар.

2212 телефон төлөм

Раздел Чыгымдардын аталышы: Баары:

Раздел



  

2111 2121 2211 2212
22122100 22122200

Эмгек соц сапар байланыш факс уюлд.
акы фонд чыгымы кызмат байл. бай.

кызм. кызм.
Башкаруу болуму 15181.4 10243.6 1440.8 160.0 110.0 85.0 25.0
Айылдык кенеш 1417.0 1200.0 157.0 30.0
Жалпы башкаруу 16598.4 11443.6 1597.8 190.0 110.0 85.0 25.0
ЖКХ  болуму 2979.4
Жайыт болуму 1000.0
Маданият болуму 1900.6 1450.4 250.2
анын ичинен
Маданият  уйу 757.2 492.3 84.9  
Китеп кана 1143.4 958.1 165.3

Билим беруу болуму 13531.8 7390.0 1280.0 0.0 0.0 0.0
анын ичинен , 0.0
Орто мектеп 2613.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
СШ Чанаков 290.0 0.0 0.0
СШ Торобаев 80.0 0.0 0.0
СШ Базаров 275.0 0.0 0.0
СШ Кенжаев 146.0 0.0 0.0
СШ Муратов 251.0 0.0 0.0
СШ Абдраимов 285.0 0.0 0.0
СШ Калымбетов 246.0 0.0
СШ Жамашев 165.0 0.0 0.0
СШ Торомаматов 240.0 0.0 0.0
СШ Матиев 265.0 0.0 0.0
Жашасын мектеб 84.0
СШ А.Осмонов 166.4 0.0 0.0

Толук эмес орто 220.0 0 0.0 0.0
НСШ Омурадиев 220.0 0.0 0.0

0.0 0.0
0.0 0.0

дет.сад. 10593.4 7390.0 1280.0 0.0
0.0 0.0

Спорт мектеп 105.0 0.0
0.0

Соц камсыздоо 1040.0

Жалпы бюдж каражат 37050.2 20284.0 3128.0 190.0 110.0 85.0 25.0 0.0
Атайын каражат 7500.0

Жалпысы бюджет 44550.2 20284.0 3128.0 190.0 110.0 85.0 25.0 0.0

 Кызылтуу  а/о  башчысы:                                                        Д.Бокошов

          Кызылтуу айыл  окмотунун 2025-жылга чыгаша болугунун сметасы        

Бөлүмдөрдүн 
аталышы Ж

ал
пы

 



                        СЭ



2213 2214 2215
22131100 22141100 22141200 22141300 22141900 22151100 22152100

      ижара акы авто бензин запастык траспорт башка Башка тей юридикал санитардык
акы унаа куйуучу болуктор каражат уналар кызматтарынкызмат кызмат

чыгым май алуу тейлоо тейлоо алуу чыгымдары чыгымдар
350.0 255.0 65.0 30.0 1750.0

30.0
350.0 255.0 65.0 30.0 1780.0
100.0 100.0 1300.0

1000.0
200.0

180.0
20.0

100.0 0.0 361.0 120.0

0 196.4 60.0
16.0 6.0
16.0 6.0
16.0 6.0
16.0 6.0
16.0 6.0
15.0 5.0
15.0 5.0
35.0 5.0
25.0 5.0
15.0 5.0
15.0 5.0
11.4 5.0

0.0 0.0
0.0
0.0
0.0

100.0 164.6 60.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0 0.0 100.0 450.0 355.0 65.0 30.0 0.0 4641.0 0.0 120.0

0.0 0.0 450.0 255.0 65.0 30.0 0.0 4641.0 0.0 120.0

 Кызылтуу  а/о  башчысы:                                                        Д.Бокошов

          Кызылтуу айыл  окмотунун 2025-жылга чыгаша болугунун сметасы        

анын ичинен статьялар боюнча
        анын ичинен элементтер



                        СЭӨБ. башчысы:-                                                                Э.Жолдошова    



Кызыл Туу айылдык Кенешинин 2025-жылдын 
   31-январындагы №7 сессиясынын №2 тиркемеси

________________________

2218 2221 2511 2621 2222
22154900 22211100 22211200 2511 2621 22221100 22221200

башка тамакаш учурда имарат курулм мамлекет мучолук жабдуу жабдуу ондоо
тейлоо азыктар курулма учурда учурда субсидия акы алуу алуу учун 

чыгымдар алуу ондоо ондоо ондоо толоо жаб.алуу
1750.0 96.0 45.0 20.0 31.0 186.0 186.0

30.0 0.0
1780.0 96.0 45.0 20.0 31.0 186.0 186.0
1300.0 770.0 770.0 209.0 0.0
1000.0 0.0 0.0
200.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

180.0 0.0 0.0
20.0 0.0 0.0

241.0 0.0 440.0 440.0 0.0 0.0 220.0 220.0 0.0

136.4 100.0 100.0 0.0 0.0 220.0 220.0 0.0
10.0 0.0 30.0 30.0
10.0 0.0 30.0 30.0
10.0 20.0 20.0 0.0
10.0 20.0 20.0 20.0 20.0
10.0 20.0 20.0 10.0 10.0
10.0 20.0 20.0 10.0 10.0
10.0 20.0 20.0 0.0
30.0 0.0 40.0 40.0
20.0 0.0 20.0 20.0
10.0 0.0 30.0 30.0
10.0 30.0 30.0
6.4 0.0 30.0 30.0

0.0
0.0 100.0 100.0 0.0 0.0 0.0

100.0 100.0 0.0

0.0
104.6 240.0 240.0 0.0

0.0
0.0 0.0
0.0
0.0
0.0

4521.0 0.0 1306.0 485.0 790.0 31.0 406.0 406.0 0.0
7500.0

4521.0 7500 1306.0 485.0 790.0 31.0 406.0 406.0 0

        анын ичинен элементтер



                                                                                



Кызыл Туу айылдык Кенешинин 2025-жылдын 
31-январындагы №7 сессиясынын №2 тиркемеси
________________________

2224 223 2721 2824 3111 3112 3113
22241100 22311100

комур таза элге резерв имарат машиналар
алуу суу соц. фонд курул жана

учун жардам малар жабдуулар
700.0 145.0

700.0 145.0
600.4

0.0 0.0 0.0

3000.0 50.0 270.8 420.0 0

1632.0 50.0 170.0 245.0
224.0 20.0

14.0 20.0
224.0 15.0

70.0 20.0
190.0 15.0
175.0 25.0 40.0
196.0 15.0

70.0 20.0
175.0 20.0
175.0 25.0 20

84.0 20.0
105.0 20

105.0 0.0 0.0 15.0
105.0 15.0

1158.0 100.8 160.0

105.0

1040.0

3000.0 50.0 1040.0 700.0 871.2 565.0 0.0

3000.0 50.0 1040.0 700.0 871.2 565.0 0.0



"Бекитемин"

Кызыл Туу айыл өкмөтүнүн
башчысы_____________ Д.Бокошов
М.О"__"_________________2025жыл
№6 тиркеме

№                Киреше түрлөрү бир айга Жалпы сумма 
1 Жайыт пайдалануудан тушуучу каражаттар 1000000
2

Жыйынтыгы (сом) 1000000
              Чыгаша түрлөрү бир айга бир жылга

1 Жетекчинин маянасы (11 айга) 21000 231,000
2 Бухгалтеринин маянасы (11 айга) 18000 198,000
3 Кок-Арт,Жаз-Кечуу постуна 2 адамга айлык 40000 80,000
4 СоцФондко чегеруу 17,25 122,000
5 Сапар чыгымдары 24,000
6 Транспорт чыгымдары(куйуучу май,з/болук) 75,000
7 Кенсе товарлар( компьтер кызматтары, конц. товарлар) 20,000
8 Жайыт инфраструктурасын жакшыртуу(жол,копуро ондоо ж.б.) 250,000

Жыйынтыгы 1,000,000

"Кызыл-Туу кызмат" МИ жетекчиси Т.ХАЛБАЕВ

Бухгалтер Т. АЙДАРОВ

Жалал-Абад областынын Сузак районун Кызыл-Туу айыл өкмөтүнүн
"Кызыл-Туу кызмат" муниципиалдык ишканасынын 2025-жылга

СМЕТАСЫ



Кызыл Туу айылдык Кенешинин
2025-жылдын 31-январындагы
№7 сессиясынын №5 тиркемеси
________________  А.Алимов

                       2025-жылга чыгаша бөлүгүнүн сметасы

Статья  2215: Түрдүү чыгымдар: Башкаруу бөлүмү:                                  

1 Газета журналга жазылуу 25000 25000
2 Компьютер  заправка 50000 50000

Жыйынтык 1-бөлүм: 75000 50000 25000
Соц мероприятияларга

1 Авганецтер кунуно 40000 40000
2 Энелер кунуно 60000 60000
3 Баткен катышуучуларына 20000 20000
4 Аксакалдар сотуна 30000 30000
5 Коомдук уюмдар учун 20000 20000
6 Финансистер кунуно 15000 15000
7 Муниципиалдык кызматкерлер кунуно 40000 40000
9 СПИД  оруусуна каршы иштер жургузуу 10000  10000
10 Кутулбогон чыгымдарга 80000 80000
11 Айылдарда улуттук оюндарды өткөрүү 100000 100000

12 Долбоорлор үчүн документ иштерине 1200000 1200000
13 Айылдык кенешке ( медаль жасатууга ) 30000 30000
14 Ардак граммата, рамкалар үчүн 30000 30000

 жыйынтык 2-бөлүм: 1675000 1200000 235000 240000

Жалпы жыйынтык 1,2-бөлүм: 1750000 50000 1200000 235000 240000 25000

статья 2621

чыгымдардын аталышы                                                   Эл аралык уюмдарга мучолук акы толоо

№ суммасы
жалпы 

суммасы

1 МУчөлук акы төлөө үчүн 31000 31000

жыйынтыгы 31000 31000

Кызыл Туу а\ө башчысы:    Д.Бокошов
                         
СЭӨБ башчысы Э.Жолдошова

уюштуруу 
иштери

газета 
журналБардыгы

турдуу 
чыгымдар№ Чыгымдардын аталышы

документ 
иштер 
учун

соц. 
меропр.



Кызыл Туу айылдык Кенешинин
2025-жылдын 31-январындагы
№7 сессиясынын №9 тиркемеси
________________    А.Алимов

                       2025-жылга чыгаша бөлүгүнүн сметасы

Статья 2215:  Түрдүү чыгымдар: Маданият бөлүмүнө:

№
Чыгымдардын аталышы уюштуруу иштери жалпы суммасы

1
Айыл аймагында 8-март майрамын өткөрүү үчүн 80000 80000

2
Эгемендуулук кунун өткөрүү учун 70000 70000

3
Нооруз майрамын өткөрүү учун 30000 30000

4 Китепканаларга уюштуруу иштери учун
20000

Жалпы сумма 200000

Кызыл Туу а\ө башчысы:    Д.Бокошов

                         
СЭӨБ башчысы:  Э.Жолдошова

20000



Кызыл Туу айылдык Кенешинин

2025-жылдын 31-январындагы

№ 7 сессиясынын №10 тиркемеси
_______________________А.Алимов

                       2025-жылга чыгаша бөлүгүнүн сметасы

Статья  2224: Комуналдык кызматтар: Билим берүү бөлүмүнө:

тонн баасы сумма
709 Мектеп,бала бакчаларга

Жылытуу үчүн (көмүр алуу) 3000000 428 7,000 3000000

мектептерге таза суу 50000 50000

Жалпы сумма: 3050000 3050000

Статья 2215: Ар түрдүү чыгымдар: Билим берүү бөлүмүнө:
№ Баары:

1 100000

2 150000

3 Мектеп,бала бакчаларды камсыздандыруудан откоруу учун 100000 100000

4 Жыл мугалими сынагын откоруу 35,000 35,000

5 1-июнь балдарды коргоо кунүнө карата 76,000 76,000

461000

Статья 2221: Имарат жайларды оңдоо үчүн: Билим берүү бөлүмүнө:

оңдоого ремонтко

1 100000 13 100000

2 Бала бакчаларга ремонт иштерине 240000 240000

3
Кара-Көл айылындагы Өмүралиев мектебинин электр 
зымдарын ондоо үчүн 100,000 100000

440000 13 440000 0

Статья 2222: Инвентарларды сатып алуу үчүн: Билим берүү бөлүмүнө:

саны баасы суммасы саны баасы

1 220,000

2

Жалпы сумма: 220000

Статья 3111: Түрдүү чыгымдар: Билим берүү бөлүмүнө:

709 Куруу: Камсыздоо:

1 Балалык б/б комуркана куруу учун материалдар алууга 100800 1 100800

2 Жамашев мектебинин айланасын тосуу 70000 70000

3
Матиев мектебинин ашканасына келүүчү таза суу 
кампасын ондоп түзөө 100000 100000

270,800 0

Статья 3112: Жабдууларды алуу үчүн: Билим берүү бөлүмүнө:
Жалпы чыгым Саны

№

1 Мектеп ,б/бакчаларга пож.щит алууга 160,000 10 16000

2
Мектептерге ,бала бакчаларга микротик коюп беруу 
учун 220,000 22 10000

3 Абдраимов мектебине стул алуу 40,000 40000

420,000

Кызыл Туу а\ө башчысы:    Д.Бокошов

СЭӨБ башчысы:  Э.Жолдошова

Раздел

Мектептерге жабдууларды алуу

Бардыгы

Учрежд-е

Жалпы сумма:

Жалпы сумма:

Жалпы сумма:

жабдуу лар

№ Чыгымдардын аталышы:

Раздел БардыгыЧыгымдардын аталышы:

Мундуз айылындагы:Бала-бакчанын аренда акысына

Сан.эпидстанцияга (мектеп,б/бакчалар)обработка учун

2224  Жылытуу үчүн(көмүр) 1-жылга

100000

анын ичинен

Түрдүү чыгымдар:Чыгымдар

Жалпы сумма:

150000

Баары                                                               
                                (миң 

сом)

461000

Аталышы

Мектептердин учурдагы ремонту үчүн

 буюмдар

Чыгымдардын аталышы: Куруу:

Инвентарь түрү



Кызыл Туу айылдык Кенешинин

2025-жылдын 31-январындагы

№ 7 сессиясынын №7 тиркемеси

_________________А.Алимов

                       2025-жылга чыгаша бөлүгүнүн долбоору

Статья  2215: Түрдүү чыгымдар: ЖКХ бөлүмү:                      

№ Чыгымдардын аталышы Чыгымдар Уюштуруу 
иштерине Ветеринария Долбоор    

лорго

Өзгөчө 
кырдаал 

үчүн

1  Айылдарда субботник откорууго, 60000 60000

2 Лозунг,жарнама үчүн 50000 50000

3 Эпизотикалык фонд үчүн 60000 60000

4 Жолбун иттерди атуу үчүн 100000 100000

5 Мал жандыктарды дарылоого 80000 80000

6 Ген пландарды түзүү үчүн 150000 150000

7 Өзгөчө кырдаалдар үчүн 700000 700000

8 Кутүлбөгөн чыгымдарга 100,000 100000

Жалпы сумма: 1300000 260000 180000 0 860000

Статья 2214: Унаа чыгымдары

литр(солярка) баасы

1 Айылдардагы жумуштарды аткаруу үчун күйүүчү май 100,000 1390 72

Жалпы сумма: 100,000 1390 72

Статья 2221: Курулмаларды оңдоого: Жалпы 

кап.ремонт  тек.ремонт

1 Айылдардын ички жолдорун ондоо үчүн 200,000 200,000

2 Соку Таш,Шатрак,Ак Терек  айылдарынын  көпүрөсун оңдоо 100,000 100,000

3 Айылдарда ФАПтарга ондоо иштерине 100,000 100,000

4 Таштак айылына труба алуу 12шт 120,000 120,000

5 Ак-Тоок,Кара-Кол ички жолуна шагыл төгүү 150,000 150,000

6 Жашасын-2 айылынын ички жолуна шагыл төгүү 100,000 100,000

Жалпы сумма: 770,000 770,000

Статья 2511: муниципалдык иш канага субсидиялар

9 айга
бир айга 9 айга соц фонд

1 Э.Төрөбаев мектебинин окуучуларын ташуу үчүн айдоочуга эмгек акы төлөө 119,000 11278 101,500 17500

2 Жол четиндеги таштандыларды тазалап,чыгаруу  учун 90000

Жалпы сумма: 209,000 101,500 17500

Статья 3111: Имараттар жана курулмалар: Жалпы

айылдарга  тек.ремонт

Таштак айылына Каримов коч.электр зым алуу 24,000 24000

Жашасын айылына эл.мамыча алуу 1шт 10,000 10,000

Ак Баш айылына эл.мамыча алууга 4шт 40,000 40,000

Талаа Булак  айылына эл.мамыча 4шт 40,000 40,000

Мундуз айылына  эл.мамыча 10шт 100,000 100,000

 Таштак айылына  эл.мамыча  4шт 40,000 40,000

Көк Булак Комплекс участкасына 26даана эл.мамыча 246,400 246,400

Бостон айылына 10шт эл мамычасын алуу 100,000 100,000

Жалпы сумма: 600,400 600,400

Кызыл Туу а\ө башчысы:    Д.Бокошов

Финансы бөлүм башчысы:  Э.Жолдошова

№ анын ичиненЧыгымдардын аталышы
Баары                                                              
                                              

                    

№ Чыгымдардын аталышы

№ Чыгымдардын аталышы
Баары                                                              
                                              

                    
анын ичинен

Баары                                                              
                                              

                    

анын ичинен

№ Чыгымдардын аталышы
Баары                                                              
                                              

                    
эмгек акы





Кызыл Туу айылдык Кенешинин
2025-жылдын 31-январындагы
№ 7 сессиясынын №12 тиркемеси

_________________А.Алимов

2025-жылга чыгаша бөлүгүнүн сметасы

Статья  2721: Элге социалдык жардамдар үчүн: 

№ Раздел Чыгымдардын аталышы: Бардыгы Элге 
соц.жардам

Социалдык  
мероприятия

1 710 Элге социалдык жардам 580,000 580,000

2 Карыяларга кунунө карата 100,000 100,000

3 1-июнь балдар кунуно (ата энеси жок балдарга) 50,000 50,000

4 Жетим балдар кунуно 60,000 60,000

5 СПИД оорусу менен ооругандардын балдарына 
курук сут алып беруу учун 80,000 80,000

6 Майыптар кунуно 80,000 80,000

7 Кургак учук менен ооругандарга  жардам  70,000 70,000

жылдын мыкты мугалими 20,000 20000

Жалпы сумма:
1,040,000 600,000 440,000

Кызыл Туу а\ө башчысы:    Д.Бокошов

                         
Финансы бөлүм башчысы:  Э.Жолдошова



 



    " УТВЕРЖДАЮ"
Глава Кызыл Туу айыл окмоту
_________________Д.Бокошов

О
бр

аз
ов

ан
ие %

1 Мурзакулова А
Зав.филиа
л №16 ср.спец. 1 7,040.0 2.14     15,066   10%

2 Камчыбекова Ш
Зав.филиа
л №17 ср.спец. 1 7,040.0 2.14     15,066   30%

3 Эшенкулова Г
Зав.филиа
л №18 высшее 1 7,040.0 2.14     15,066   30%

4
Зав.филиа
л №19 1 7,040.0 2.14     15,066   

итого             4       28,160       60,262   
СДК Кызыл Сенир

Маканбаев А Директор высшее             1         7,040           2.14       15,066   10%
Матиев М Худ.рук высшее             1         7,040           1.71       12,038   30%
Апиева С Охранник             1         7,040            1.0         7,040   

итого             3       21,120       34,144   
Всего             7       49,280       94,406   

Начальник СЭО     Э.Жолдошова

Ф
И

О Н
ад

ба
вк

а 
за

 
вы

сл
уг

у 

№№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
до

лж
но

ст
ей

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ед
ин

иц

М
ин

им
ал

ьн
ая

 
ба

зо
ва

я 
ст

ав
ка

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
кр

ат
но

ст
и 

Д
ол

ж
но

ст
но

й 
ок

ла
д



                № 7сессиясынын  №8 тиркемеси   ______________А.Алимов

К
ла

сс
ны

й 
чи

н

Н
ад

ба
вк

а 
за

 у
че

ну
ю

 
ст

еп
ен

ь

сумма % сумма сумма % сумма % сумма % сумма сумма

      1,507              -                -            -     15%       2,260   

      4,520   15%       2,260   

      4,520   15%       2,260   

           -     15%       2,260   

    10,546              -                -            -           9,039              -     

      1,507   
      3,612   

25%       1,760   
      5,118         1,760   
    15,664         10,799   

М.Омурзаков
 Г.Нуруева    Э.Жолдошова

вы
сл

уг
у 

ле
т

Н
ад

ба
вк

а 
за

 с
та

ж
 

ра
бо

ты
,  

ра
сп

ол
ож

е
нн

ы
х 

в 
вы

со
ко

го
р

ны
х 

и 

Н
ад

ба
вк

а 
за

 
сл

ож
но

ст
ь

, 
ка

че
ст

во
, 

ре
зу

ль
та

т
ы

 т
ру

да
, 

Н
ад

ба
вк

а 
за

 
се

кр
ет

ны
й 

 х
ар

ак
те

р 
ра

бо
ты

 и
 

се
кр

ет
но

е 

Н
ад

ба
вк

а 
за

 
вр

ед
но

ст
ь 

Надбавки и доплаты

 ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

Работников культуры по  Кызыл Туу  айыл окмоту на 2025 год         



Кызыл туу айылдык кенешинин 
                № 7сессиясынын  №8 тиркемеси   ______________А.Алимов

% сумма % сумма сумма % сумма сумма сумма сумма

           -                -         18,832              -         18,832       21,631       37,664   

           -                -         21,845       21,845   

           -                -         21,845              -         21,845       23,616       43,690   

           -                -         17,325       17,325   

           -                -         79,848              -           79,848       45,248       81,354   

    16,572         16,572   
    15,650         15,650   
      8,800           8,800   
    41,022         41,022   
    120,870          120,870       45,248       81,354   

М.Омурзаков
Г.Нуруева

И
ны

е 
на

дб
ав

ки
 

и 
до

пл
ат

ы
 

(у
ка

за
ть

)

И
ны

е 
на

дб
ав

ки
 

и 
до

пл
ат

ы
 ( 

не
но

рм
ир

ов
ан

ны
е 

и 
но

чн
ое

 
вр

ем
я 

Ра
йо

нн
ы

й 
ко

эф
фи

ци
ен

т 
 з

а 
ра

бо
ту

, 
ра

сп
ол

ож
ен

н
ы

х 
в 

вы
со

ко
го

рн
ы

х 
и 

от
да

ле
нн

ы
х 

И
то

го
 

ме
ся

чн
ая

 
за

ра
бо

тн
ая

 
пл

ат
а 

 

О
тп

ус
кн

ы
е

2 
ле

че
бн

ы
е 

по
со

би
я 

к 
от

пу
ск

у

В
се

го
 

ме
ся

чн
ая

  
за

ра
бо

тн
ая

 
пл

ат
а



в сомах

сумма на 1 чел. Всего сумма сумма сумма

    22,204              -       225,984       38,982     264,966   

  262,141       45,219     307,361   

    25,634              -       262,141       45,219     307,361   

  207,905       35,864     243,769   

    47,838              -                -       958,172     165,285   #########

  198,866       34,304     233,170   
  187,799       32,395     220,194   
  105,600       18,216     123,816   
  492,265       84,916     577,181   

    47,838              -                -     #########   250,200   #########
  577,181   

Го
до

во
й 

фо
нд

 
за

ра
бо

тн
ой

 
пл

ат
ы

О
тч

ис
ле

ни
я 

в 
со

цф
он

д

Го
до

во
й 

фо
нд

 о
пл

ат
ы

 
тр

уд
а

13
-я

 
за

ра
бо

тн
ая

 
пл

ат
а 

К
ом

пе
нс

ац
ио

нн
ы

е 
вы

пл
ат

ы
 н

а 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
е 

ра
сх

од
ы

 
(2

00
0 

со
мо

в)
 

и 
ра

сх
од

ы
 

на
 п

ит
ан

ие
 



Бир кунго  
 

керектелуу
чу 

комурдун 
колому.

кг тонна сом
1 Чанаков мектеби дом котелный др
2 Осмонов мектеп дом буржайка дом
3 Торомаматов мектеп дом котелный дом
4 Муратов мектеп дом кирпич дом
5 Кенжаев мектеп дом буржайка дом
6 Омуралиев мектеп дом кирпич дом
7 Матиев мектеби дом кирпич дом
8 Торобаев мектеби дом буржайка дом
9 А.Базаров мектеби дом

10 Абдыраимов мектеби дом
11 Калымбетов мектеп дом
12 Чанаков инкл мектеп дом кирпич дом
13 И.Стамкулов мектеби дом дом
14 Спорт мектеби дом дом
15 Достук бала бакчасы дом
16 Ай Шоола б/бакчасы дом
17 Алтын-Уя б/бакча дом
18 Балапан бала бакча дом
19 Бактылуу наристе б/б дом
20 Ак-Ниет бала бакча дом
21 Балалык б/бакчасы дом
22 Бийиктик б/бакчасы дом

жалпысы дом 0 дом
Бала бакчаларга 
жыгач отун алуу куб

жалпысы

      Айыл окмот башчысы:
      СЭӨБ башчысы

Башкы соц.адис:

Кызылтуу  айыл өкмөтүнүн 2025-2026 жылга  карата керектелүүчү 

№ Мекемелердин  
аталышы

Керектелү
үчү  

көмүрдүн 
түрү

01.04.2015-ж карата 
къмурдун калдагы

котелдин 
туру

  
Комурдун 

туру



КызылТуу айылдык Кенешинин
2025-жылдын 31-январындагы
№7 сессиясынын №11 тиркемеси

жылытууч
у сезон 
(кун) 

Жалпы 
жергиликт

уу 
бюджет.

01.09.25ж
ылга 

тушкону

120 кун тонна мин сом мин сом тонна
120 7.0 30 210.0 210.0
120 7.0 15 105.0 105.0
120 7.0 20 140.0 140.0
120 7.0 25 175.0 175.0
120 7.0 8 56.0 56.0
120 7.0 15 105.0 105.0
120 7.0 30 210.0 210.0
120 7.0 0.0 0.0
120 7.0 36 252.0 252.0
120 7.0 20 140.0 140.0
120 7.0 30 210.0 210.0
120 7.0 2 14.0 14.0
120 7.0 12 84.0 84.0
120 7.0 15 105.0 105.0
120 7.0 17 119.0 119.0
120 7.0 18 126.0 126.0
120 7.0 18 126.0 126.0
120 7.0 15 105.0 105.0
120 7.0 15 105.0 105.0
120 7.0 32 224.0 224.0
120 7.0 15 105.0 105.0
120 7.0 23 161.0 161.0
120 0.0 411 2877.0 2877.0

5000 30 123.0
3000.0

Д.Бокошов
Э.Жолдошова
Сулайманов А.

ү көмүрдүн көлөмү. 

Орточо 
бир  

тонна  
комурдун 

баасы

Тушурулго
н комур 
тонна 
менен 

2025-2026 жылга 
керектелуучу комур 



Утверждаю
Должность руководителя государственного/муниципального органа
____________________  Д.К..Бокошов

Штат. 
числ. МБС Коэфф. 

крат.

Размер 
должн. 
оклада 

сумма

1 П
22901198601333.

Алимов Асанкалый

Председатель 
айыльного 

кенеша
         1   7,040         3.31       23,302   

2 Г-А 11306197800716.Шералиева Жылдыз

Ответственны
й секретарь 
айыльного 

кенеша

         1   7,040         2.91       20,486   

3 Вакант МОП          1   7,040         1.00         7,040   

4 П 22209197600915.Бокошов Динмухаммет
Глава айыл 

окмоту          1   7,040         3.23       23,302   

5 Г-А 21505197400108.Джумаев Руслан
Заместитель 
айыл окмоту          1   7,040         3.11       21,894   

6 С-А 10707198300906.Жолдошова Элмира
Заведующий 

отделом          1   7,040         2.70       19,008   

7 С-Б 10801198500893.Зулпукарова Рапия
Главный 

специалист          1   7,040         2.50       17,600   

8 С-Б 21207198700617.Садыков Ниязбек
Главный 

специалист          1   7,040         2.50       17,600   

9 С-Б 22006197300678.Сулайманов Аширбай
Главный 

специалист          1   7,040         2.50       17,600   

10 С-Б 13011196700172.Нуруева Гулжамал
Главный 

специалист          1   7,040         2.50       17,600   

11 М-А 10101198502720.Калымбетова Дарыйкат
Ведущий 

специалист          1   7,040         2.30       16,192   

12 М-А 22505196300096.Бедияров Эркин
Ведущий 

специалист          1   7,040         2.30       16,192   

13 М-А 12609198100656.Абдыкалыкова Батма
Ведущий 

специалист          1   7,040         2.30       16,192   

Ф
И

О Наименование 
должностей №

К
ат

ег
ор

ия
 в

 Р
ее

ст
ре

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
до

лж
но

ст
ей

И
Н

Н



14 М-Б 21512196300972.Карагулов Калбай Специалист          1   7,040         2.10       14,784   
15 М-Б 23007197800976.Калымбетов АлтынбекСпециалист          1   7,040         2.10       14,784   
16 М-Б 21301196200516.Мурзаев МахамматсалыСпециалист          1   7,040         2.10       14,784   

М1 760СТВЕННЫЕ/МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖА

Итого 
государственн

ые/муниципаль
ные служащие

       16   ########            39     278,360   

17 23105196900545.Сыргабаев Бектен Топ          1   7,040         1.70       11,968   
18 11307198900413.Сулайманова А Топ          1   7,040         1.70       11,968   
19 21907197500281.Керимбаев Н Топ          1   7,040         1.70       11,968   

Итого ТОП          3     21,120                5       35,904   
20 20502199500623.Карачаев Кабыл Топ          1   7,040         1.00         7,040   
21 12702195500165.Карачаева Аиста МОП          1   7,040         1.00         7,040   

Итого МОП          2     14,080                2       14,080   

22 21311196700255.Токтосунов Таалай
Специалист по 
специализации          1       28,900   

23 12306197500802.Рахманбердиева Венера
Специалист по 
соц.вопросам          1       28,900   

24 20502199500623.Улукбек уулу Айбек
 инспектор по 
налогу          1       28,900   

25 21701196300337.Сатыкулов КазбекВУС          1       28,900   
26 20105196201910.Мурзабаев ПусурманкулСтароста          1       28,900   
27 21307198100052.Кадыралиев КубатбекСтароста          1       28,900   
28 22107195900708.Тургунбаев Макамбай Староста          1       28,900   
29 20207197900121.Адишов КайратбекСтароста          1       28,900   

Итого          8        231,200   
30 11208196500289.Ормокеева Махабат Статист          1       22,300   

ВСЕГО МСУ        30     147,840                47        581,844   
Руководитель финансовой службы

Рукокодитель отдела кадров



Должность руководителя государственного/муниципального органа

Надбавка 
за 

классный 
чин

% сумма % сумма сумма % сумма % сумма %

20%       4,660   1,000.0 10%    2,330.2   

20%       4,097         -     1,200.0 10%       2,049          -     

            -           -                 -            -     25%

30%       6,991         -     10%       2,330          -     

40%       8,758         -     1,400.0 10%       2,189          -     

15%       2,851         -     800.0 10%       1,901          -     

15%       2,640         -     800.0 10%       1,760          -     

5%          880         -     800.0 10%       1,760          -     

25%       4,400         -     1,200.0 10%       1,760          -     

30%       5,280         -     1,200.0 10%       1,760          -     

25%       4,048         -     800.0 10%       1,619          -     

15%       2,429         -     600.0 10%       1,619          -     

20%       3,238         -     800.0 10%       1,619          -     

Выслуга лет 
Выслуга лет за 
стаж работы в 
высокогорье 

Надбавка за 
сложность, качество, 

результаты труда, 
проявление 

профессиональной 
инициативы, 

ненормированный 
режим работы до 

Надбавка за 
секретный 
характер 

работы до 25%

Надбавка за 
вредность 

штатное расписание С/У Кызыл-Туу Сузакского района на2025 г.
Наименование государственного/муниципального органа



25%       3,696   1,200.0 10%       1,478   
15%       2,218   600.0 10%       1,478   
15%       2,218   800.0 10%       1,478   

             3       58,403          -           -         13,200                2       27,132           -            -                  0   

15%       1,795         -                 -            -     
5%          598         -                 -            -     

10%       1,197         -                 -            -     25%

             0         3,590          -           -                 -                 -                 -             -            -                  0   
            -           -                 -            -     50%
            -           -                 -            -     25%

            -                 -            -           -                 -                 -                 -             -            -                  0   

               3         61,994            -             -           13,200                2         27,132           -            -                  1   
ФИО

подпись
ФИО

подпись



                                                                                                                       Кызыл Туу айылдык кенешинин 2025-жылдын 31-январындагы 

                              

Надбавка 
за ученую 

степень

Месячная 
 

заработна
я плата 

Всего 
фонд 

месячной 
заработно
й платы в 

месяц 

Пособие 
на 

оздоровле
ние в 

размере 2-
х 

месячного 
 ЗП 

сумма сумма сумма % сумма сумма Основная 
сумма

1/12 часть 
13 ЗП сумма

    31,293       31,293       35,944         3,075       62,585   

            -         27,832               -         27,832       31,969         2,735       55,664   

      1,760         8,800               -           8,800         8,324            852       17,600   

            -         32,623               -         32,623       41,881         3,236       65,246   

            -         34,241               -         34,241       43,958         3,396       68,482   

            -         24,560               -         24,560       28,211         2,413       49,120   

            -         22,800               -         22,800       26,189         2,240       45,600   

            -         21,040               -         21,040       22,746         2,057       42,080   

            -         24,960               -         24,960       30,357         2,464       49,920   

            -         25,840               -         25,840       31,427         2,551       51,680   

            -         22,659               -         22,659       27,558         2,237       45,318   

            -         20,840               -         20,840       22,530         2,038       41,680   

            -         21,850               -         21,850       25,098         2,147       43,699   

Надбавка за 
вредность 

Рай.коэф. за 
высокогорье Отпускные 

штатное расписание С/У Кызыл-Туу Сузакского района на2025 г.
Наименование государственного/муниципального органа



    21,158       21,158       25,733         2,089       42,317   
    19,080       19,080       20,627         1,866       38,160   
    19,280       19,280       22,146         1,894       38,560   
            -     

      1,760               -       378,855               -                 -       378,855     444,698       37,290     757,711   

            -         13,763               -         13,763       13,019         1,333       27,526   
            -         12,566               -         12,566       11,887         1,217       25,133   
      2,992       16,157               -         16,157       15,283         1,565       32,314   

      2,992               -         42,486               -                 -         42,486       40,190         4,115       84,973   
      3,520       10,560               -         10,560         9,989         1,023       21,120   
      1,760         8,800               -           8,800         8,324            852       17,600   
      5,280               -         19,360               -                 -         19,360       18,314         1,875       38,720   

    28,900       28,900       27,338         2,799       57,800   

    28,900       28,900       27,338         2,799       57,800   

    28,900       28,900       27,338         2,799       57,800   

    28,900       28,900       27,338         2,799       57,800   
    28,900       28,900       27,338         2,799       57,800   
    28,900       28,900       27,338         2,799       57,800   
    28,900       28,900       27,338         2,799       57,800   
    28,900       28,900       27,338         2,799       57,800   
  231,200     231,200     218,703       22,391     462,400   
    22,300       22,300       21,095         2,160       44,600   

    10,032               -       694,202               -                 -       694,202     742,998       67,831     1,388,404   



                                                                                                                       Кызыл Туу айылдык кенешинин 2025-жылдын 31-январындагы 
№7 сессиясынын  №3-тиркемеси
______________________________А.Алимов

(в сомах)

13-я 
заработна

я плата 

Всего 
годовой 

фонд 
заработной 

платы

Отч. в 
Соцфонд

Годовой 
фонд 

оплаты 
труда 

СЗП

сумма на 1 чел. Всего сумма сумма сумма сумма

    36,896   7,000.0        77,000        559,718       72,473        632,191       46,643   

    32,815   7,000.0        77,000        506,332       64,458        570,790       42,194   

    10,227        133,804       20,045        153,849       11,150   

    38,831   5,000.0        55,000        563,044       76,383        639,427       46,920   

    40,758   7,000.0        77,000        610,245       80,172        690,417       50,854   

    28,958   7,000.0        77,000        455,862       56,880        512,742       37,988   

    26,882   7,000.0        77,000        428,712       52,804        481,516       35,726   

    24,689   7,000.0        77,000        400,012       48,461        448,473       33,334   

    29,570   7,000.0        77,000        463,871       58,124        521,995       38,656   

    30,612   7,000.0        77,000        477,510       60,173        537,684       39,793   

    26,844   7,000.0        77,000        428,209       52,766        480,975       35,684   

    24,454   7,000.0        77,000        396,942       48,000        444,942       33,078   

    25,762   7,000.0        77,000        414,051       50,603        464,654       34,504   

Компенсационные 
выплаты на 

транспортные 
расходы (2000 сомов) 
и расходы на питание 

(5000 сомов)



    25,066   7,000.0        77,000        404,947       49,271        454,219       33,746   
    22,389   7,000.0        77,000        369,922       43,946        413,868       30,827   
    22,732   7,000.0        77,000        374,412       44,652        419,065       31,201   

  447,485     103,000     1,133,000     6,987,593     879,212     7,866,805       36,394   

    15,995        209,269       31,351        240,619       17,439   
    14,604        191,072       28,624        219,696       15,923   
    18,777        245,663       36,803        282,466       20,472   

    49,376               -                   -          646,004       96,778        742,782       17,945   
    12,272        160,564       24,054        184,618       13,380   
    10,227        133,804       20,045        153,849       11,150   
    22,499               -                   -          294,368       44,099        338,467       12,265   

    33,586                 -          439,423       65,830        505,253       36,619   

    33,586                 -          439,423       65,830        505,253       36,619   

    33,586                 -          439,423       65,830        505,253       36,619   

    33,586                 -          439,423       65,830        505,253       36,619   
    33,586                 -          439,423       65,830        505,253       36,619   
    33,586                 -          439,423       65,830        505,253       36,619   
    33,586                 -          439,423       65,830        505,253       36,619   
    33,586                 -          439,423       65,830        505,253       36,619   
  268,692                 -       3,515,386     526,640     4,042,026       36,619   
    25,916                 -          339,070       50,796        389,867       28,256   

     813,968        103,000       1,133,000   ########## #########   13,379,947       32,729   



ст ат ьи Наименование доходов Строка Строка В С Е Г О I квартал II квартал III квартал IV квартал
Доходы +активы и обязательства ( продаа земель) 1 1 493853.0 114950.4 128168.1 131911.1 118823.4

1  Доходы 2 2 488809.5 113689.5 126907.2 130650.2 117562.6

11 Налоговые доходы 3 3 395175.0 94501.3 105020.9 107241.5 88411.3

111 Налоги на доходы и прибыль 4 4 392939.0 93942.1 104461.7 106682.3 87852.9
11,111 Подоходный налог с физических лиц-резидентов Кыргызской Республики 5 5 319021.0 75927.0 86614.2 76565.0 79914.8
11,111,100 Подоходный налог, уплачиваемый налоговым агентом 6 6 319021.0 75927.0 86614.2 76565.0 79914.8
11,111,200 Подоходный налог по единой налоговой декларации 7 7 0.0 0 0 0 0
11,112 Налог на доходы лиц-нерезидентов Кыргызской Республики 8 8 0 0 0 0
11,112,100 Налог на доходы лиц-нерезидентов Кыргызской Республики 9 9 0.0 0 0 0 0
1112 Налоги по специальным режимам 10 10 0.0 0 0 0 0
11121100 Единый налог для субъектов малого предпринимательства - юридических лиц 11 11 0.0 0 0 0 0
1,112 Налоги по специальным режимом 12 12 28970.0 7821.9 7242.5 7821.9 6083.7
11,121 Поступления по единому налогу 13 13 0.0 0 0 0.0 0
11,121,100 Единый налог для субъектов малого предпринимательсва 14 14 0.0 0 0 0.0 0
11,122 Налог на основе патента 15 15 28970.0 7821.9 7242.5 7821.9 6083.7
11 12 2100 Налог на основе обязательного патента 16 16 0.0 0.0 0 0 0

11122200
Налог на 
основе патента

17 17 28970.0 7821.9 7242.5 7821.9 6083.7

113 Налоги на собственность 18 18 44948.0 10193.2 10605 22295.4 1854.4
1 131 Налоги на имущество 19 19 29203.0 5397.4 6449.2 16929.2 427.2
11,311 Налог на недвижимое имущество 20 20 4523.0 1696.9 1266.4 1132.5 427.2

11311100

Налог на 
имущество на 
жилое здание 
или помещение

21 21 15.0 5.3 4.2 5.5 0

11311200

Налог на 
имущество на 
нежилое 
здание или 
помещение 
2группы

22 22 4508.0 1691.6 1262.2 1127.0 427.2

11,311,300

Налог на 
недвижимое 
имущество 
используемое 
для 
осуществления 
предпринимате
льской 
деятельности 3 
группы

23 23 0.0 0 0 0 0

11,312
Налог на 
движимое 
имущество

24 24 24680.0 3700.5 5182.8 15796.7 0

113,121 Налог на транспортные средства 25 25 24680.0 3700.5 5182.8 15796.7 0

Доходы по квартальной разбивкой за 2024 г по  Кызыл Туу а/о



11,312,100 Налог на транспортные средства юридических лиц 26 26 520.0 83.2 109.2 327.6 0
11,312,200 Налог на транспортные средства физических лиц 27 27 24160.0 3617.3 5073.6 15469.1 0
1,132 Земельный налог 28 28 15745.0 4795.8 4155.8 5366.2 1427.2
11,321 Земельный налог 29 29 15745.0 4795.8 4155.8 5366.2 1427.2

11,321,100

Земельный 
налог за 
пользование 
приусадебными 
 и садово-
огородными 
земельными 
участками

30 30 4766.2 953.2 1191.5 2621.5 0

11,321,200

Земельный 
налог за 
пользование 
сельскохозяйств
енными 
угодьями

31 31 0.0 0.0 0 0 0

11,321,300

Земельный 
налог за 
использование 
земель 
населенных 
пунктов и 
земель 
несельскохозяйс
твенного 
назначения

32 32 10978.8 3842.6 2964.3 2744.7 1427.2

114 Налоги на товары и услуги 33 33 2236.0 559.2 559.2 559.2 558.4
1,141 Общие налоги на товары и услуги 34 34 0.0 0 0 0 0
11,412 Налог с продаж 35 35 0.0 0 0 0 0
11,412,100 Налог с продаж 36 36 0.0 0 0 0 0
1144 Налоги за пользование недрами 37 37 2236.0 559.2 559.2 559.2 558.4
11,441 Бонусы 38 38 0.0 0 0 0 0.0
11,462 Роялти 39 39 2236.0 559.2 559.2 559.2 558.4
133 Трансферты сектора государственного управления 40 40 5043.5 1260.9 1260.9 1260.9 1260.8
1331 Гранты местным бюджетам 41 41 0.0 0 0 0 0
13321100 Выравнивающие гранты 42 42 5043.5 1260.9 1260.9 1260.9 1260.8
13311300 Стимулирующие гранты 43 43 0.0 0 0 0 0
1332 Средства, получаемые по взаимным расчетам 44 44 0.0 0 0 0 0
13321 Средства, получаемые по взаимным расчетам 45 45 0.0 0 0 0 0
13321100 Средства, получаемые по взаимным расчетам из республиканского бюджета 46 46 0.0 0 0 0 0
13321200 Средства, получаемые по взаимным расчетам из местного бюджета 47 47 0.0 0 0 0 0
13321300 Прочие средства, передаваемые по взаимным расчетам из республиканского бюджета 0.0 0 0 0 0
26312400 Средства, передаваемые между уровнями местных бюджетов 48 48 0.0 0 0 0 0
14 Неналоговые доходы 49 49 93634.5 19188.2 21886.3 23408.7 29151.3
1,415 Арендная плата 50 50 37876.1 5180.6 7946.7 9469.1 15279.7
14,151 Плата за разработку месторождений полезных ископаемых или ископаемого топлива 51 51 5387.0 808.0 1131.3 1346.8 2100.9
14,151,100 Плата за разработку месторождений полезных ископаемых или ископаемого топлива 52 52 0.0 0 0 0 0
14 15 1200 Плата за удержание лицензии на право пользования недрами 53 53 5387.0 808.0 1131.3 1346.8 2100.9
14,152 Плата за использование природных ресурсов 54 54 32489.1 4372.6 6815.4 8122.3 13178.8
14,152,100 Плата за аренду земели в населенных пунктах 55 55 3478.0 452.1 869.5 869.5 1286.9
14,152,200 Плата за аренду пастбищ 56 56 7186.5 646.8 1581.0 1796.6 3162.1
14,152,300 Плата за аренду присельных пастбищ 57 57 0.0 0 0 0 0
14,152,600 Плата за аренду земель Фонда перераспределения земель 58 58 21824.6 3273.7 4364.9 5456.2 8729.8
14 15 2700 Плата за использование лесных ресурсов 59 59 0.0 0 0 0 0



14,211 Плата за аренду имущества 60 60 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

14,211,200

Плата за 
аренду 
помещений, 
зданий и 
сооружений, 
находящихся в 
муниципальной  
 собственности

61 61 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

14,211,900
Плата за 
аренду прочего 
имущества

62 62 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

142 Административные сборы, платежи и государственные услуги 63 63 53882.0 13470.5 13470.5 13470.5 13470.5
1,422 Административные сборы и платежи 64 64 0.0 0 0 0 0
14,221 Сборы и платежи 65 65 0.0 0 0 0 0
14,224,200 Сбор за вывоз мусора 66 66 0.0 0 0 0 0
14,224,300 Сбор за парковку автотранспорта 67 67 100.0 25.0 25.0 25.0 25.0

14,224,400

Сбор за 
осушествление 
деятельности 
производства и 
обороту 
этилового 
спирта 
алкогольной 
продукции

68 68 220.0 55.0 55.0 55.0 55.0

14 222 200 Государственная пошлина, взимаемая органами юстиции 69 69 0.0 0 0 0 0
1,423 Поступления от оказания платных услуг 70 70 53562.0 13390.5 13390.5 13390.5 13390.5
14,231 Медицинские услуги 71 71 0.0 0 0 0 0
14,232,400 Образовательные и культурные услуги 72 72 53562.0 13390.5 13390.5 13390.5 13390.5
14,233 Социальные услуги 73 73 0.0 0 0 0 0
14,239 Прочие поступления 74 74 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
14,238 Другие виды услуг 75 75 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
14,238,900 Плата за неклассифицированные другие виды услук 76 76 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
143 Штрафы, санкции, конфискации 77 77 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
14311100 Административные штрафы 78 78 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
144 Добровольные трансферты и гранты единицам государственного сектора 79 79 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
14411100 Текущая помощь 80 80 0 0.0 0.0 0.0 0.0
145 Прочие неналоговые доходы 81 81 1876.4 537.1 469.1 469.1 401.1
14511400 Отчисления на развитие и содержание инфраструктуры местного значения 82 82 1876.4 537.1 469.1 469.1 401.1

314121

Продажа 
несельскохоз
яйственных 
земель

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Глава Кызыл туу а/окмоту                                                               
Нач.СЭО



Кызыл Туу айылдык кенешинин 2025-жылдын 31-январындагы
№7 сессиясынын №1 тиркемеси
__________________________А.Алимов

В С Е Г О I квартал II квартал III квартал IV квартал
44188.5 10257.7 11420.5 11929.0 10581.3
39145 8996.8 10159.6 10668.1 9320.5
30665 7188.8 8131.8 8548.1 6796.3
30570 7165.1 8107.9 8524.4 6772.6

25684.0 6112.8 6973.2 6164.2 6433.8
25684.0 6112.8 6973.2 6164.2 6433.8

0
0
0
0
0

1200.0 324.0 300.0 324.0 252.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0

1200.0 324.0 300.0 324.0 252.0
0.0

1200.0 324.0 300.0 324.0 252.0

3686.0 728.3 834.7 2036.2 86.8
2951.0 516.1 642.2 1762.4 30.3
321.0 120.5 89.9 80.3 30.3

1.0 0.4 0.3 0.3

320.0 120.1 89.6 80.0 30.3

0.0

2630.0 395.6 552.3 1682.1 0.0

2630.0 395.6 552.3 1682.1 0.0



160.0 25.6 33.6 100.8
2470.0 370.0 518.7 1581.3
735.0 212.2 192.5 273.8 56.5
735.0 212.2 192.5 273.8 56.5

300.0 60.0 75.0 165.0

0.0

435.0 152.2 117.5 108.8 56.5

95.0 23.7 23.9 23.7 23.7
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0
0.0
95.0 23.7 23.9 23.7 23.7
0.0
95.0 23.7 23.9 23.7 23.7

5043.5 1260.9 1260.9 1260.9 1260.8
0.0

5043.5 1260.9 1260.9 1260.9 1260.8
0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

8480.0 1808.0 2027.8 2120.0 2524.2
2480.0 308.0 527.8 620.0 1024.2
180.0 27.0 37.8 45.0 70.2
0.0

180.0 27.0 37.8 45.0 70.2
2300.0 281.0 490.0 575.0 954.0
200.0 26.0 50.0 50.0 74.0
1000.0 90.0 220.0 250.0 440.0
0.0

1100.0 165.0 220.0 275.0 440.0
0.0



0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0

0.0

6000.0 1500.0 1500.0 1500.0 1500.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
6000.0 1500.0 1500.0 1500.0 1500.0
0.0

6000.0 1500.0 1500.0 1500.0 1500.0
0.0
0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0
0
0
0 0.0 0.0 0.0 0.0
0
0 0.0 0.0 0.0 0.0
0


	КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
	КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
	СУЗАК РАЙОНУ
	КЫЗЫЛ-ТУУ
	АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ

	КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
	СУЗАК РАЙОНУ
	КЫЗЫЛ-ТУУ
	АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                 
	КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
	КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
	СУЗАК РАЙОНУ
	КЫЗЫЛ-ТУУ
	АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ

	КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
	КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
	СУЗАК РАЙОНУ
	КЫЗЫЛ-ТУУ
	АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ

	КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
	4 тиркеме
	2 тиркеме
	6 тиркеме
	5 тиркеме
	9 тиркеме
	10 тиркеме
	7 тиркеме
	12 тиркеме
	8 тиркеме
	11 тиркеме
	3 тиркеме
	1 тиркеме

